Договор №
о совместной деятельности

г. Мичуринск
ТОГАУК Мичуринский театр в лице директора Повой Галины Николаевны, действующего на основании
Устава, именуемый в дальнейшем «Театр», с одной стороны
в лице , действующий на основан и
именуемое в дальнейшем «Учреждение» с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Стороны договорились проведении совместных мероприятий, направленных на улучшение

взаимодействия Учреждения и Театра в сфере удовлетворения социально-культурных потребностей
участников образовательного процесса, формирования знаний об искусстве, приобщения
воспитанников к театральному виду искусства.

1.3 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течении года, в случае
если стороны не заявят о расторжении договора или о изменении его положений, его действие
продлевается на тех же условиях.

2. Права и обязанности Театра.
'2.1 Участвовать в составлении плана совместной деятельности на год.

. 2.2 Организовывать проведение совместных воспитательных, социально-досуговых мероприятий.
2.3 Предоставлять помещения, материально-техническую базу для проведения совместных

мероприятий.
2.4 Оказывать консультативную помощь педагогическим работникам Учреждения.
2.5 Обеспечивать порядок и безопасность во время проведения совместных мероприятий.
2.6 Проводить мероприятия «Дни открытых дверей», Неделя «Театр детям и юношеству», творческие

встречи с актерами.
2.7 Организует показ спектаклей на стационаре и выездные спектакли на площадке Учреждения.
2.8 . Нести материальную ответственность за порчу имущества, принятого во временное

пользование для проведения совместного мероприятия.
2.9 . В намеченные сроки проводить мероприятия (продолжительностью не более 45 минут).
2.10 . Обеспечивать проведение мероприятий на высоком профессиональном уровне с учетом

возрастных и психологических особенностей детей.

3. Права и обязанности Учреждения.
3.1 Оказывать содействие по распространению достижений отечественной культуры,

популяризации театрального искусства, приобщению к культурным ценностям обучающихся и их
родителей.

3.2 Размещать информацию о деятельности Театра.
3.3 Реализует совместные программы по взаимодействию сторон.
3.4 Своевременно производить оплату за проводимые мероприятия.
3.5 Запрещается разведения открытого огня, в т.ч. проведение салютов, фейерверков, бенгальских

огней и прочих аналогичных мероприятий.
3.6 Учреждение при участии Театра составляет план совместных мероприятий.
3.7 Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных

обстоятельств: землетрясения, наводнения, террористического акта и других явлений,
общеизвестно признанных как обстоятельства непреодолимой силы.

4. Разрешение споров.

4.1 Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору между сторонами по вопросам,
не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров
на основании действующего законодательства.

4.2 При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов по настоящему договору,
споры разрешаются в арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Заключительные положения
5.1 Настоящий договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Подписывается Театром и Учреждением. Один экземпляр хранится у Театра, второй у Учреждения.
5.2 Настоящий договор действует со дня подписания.
5.3 Договор заключается сроком на один год. По истечении указанного срока договор может быть

продлен. Если ни одна из сторон не подала письменного заявления о расторжении договора, то договор
считается продленным на тог же срок и на тех же условиях.

5.4 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

5.5 Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

«Театр»:
6. Юридические адреса сторон:

«Учреждение»:

ТОГАУК Мичуринский театр
Тамбовская обл., г.Мичуринск,
ул.Гоголевская, д.55.
Тел/факс: 8(47545) 53434
ИНН 6827006842 КПП 682701001
Финансовое управление Тамбовской области
(ТОГАУК Мичуринский театр л/с 30646У13860,
л/с 31646У13860)
Банк: Отделение Тамбов Банка России//УФК
по Тамбовской области, г. Тамбов
Р/с: 03224643680000006400
БИК:016850200
к/с: 40102810645370000057
e-mail michtheatre.bux@yandex.ru

ОГРН
оквэд
ИНН ,кпп

бик

mailto:michtheatre.bux@yandex.ru